
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 07.12.2015  
N° Generale  : 184 
N° Settoriale :  101 
 
OGGETTO: IMPEGNO   DI   SPESA   PER  STAMPA  GIORNALINO  INFORMATIVO 
DELL'ENTE - DITTA TIPOGRAFIA GF - CIG Z4716E1E75           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Premesso che il l’amministrazione  comunale  al fine di comunicare e diffondere la conoscenza dei 
servizi pubblici erogati dall’Amministrazione Comunale, per promuoverne l’utilizzo e rendere noto  i 
temi ed eventi di interesse pubblico e sociale, provvede a diffondere un giornalino denominato “Al 
Tamburù – La Voce del Comune”; 
Considerato che l’Amministrazione , per la relativa stampa, ritiene  di avvalersi della ditta  GF 
Litografia srl – Via Volta n, 1 – 26010 Vaiano Cremasco ,  ditta che dispone delle professionalità e 
competenze necessarie alla pubblicazione del periodico – CIG: Z4716E1E75 - 
Considerato, inoltre, che l’Amministrazione Comunale recapita il giornalino ai cittadini attraverso 
personale volontario; 
Dato atto che le spese del suddetto giornalino non si configurano spese di rappresentanza, come 
precisato dalla Corte dei Conti sezione controllo Lombardia, nella sua deliberazione n 362/2015  
“laddove esso si rivolga sostanzialmente alla comunità amministrata e sia rivolto alla diffusione 
della conoscenza dei servizi erogati, va correttamente ascritto all’ambito della comunicazione 
istituzionale e non rientra nella rappresentanza propriamente detta, dato che attiene ad attività 
intrinsecamente comunicative che, per modalità e mezzi impiegati, non perseguono finalità 
promozionali o di persuasione, bensì scopi meramente informativi” 
Visto il preventivo di spesa n. 517-2015 pervenuto al Prot. n. 6681/2015 per la impaginazione e  
stampa di n. 1300 copie del giornalino sopracitato, composto da 12 pagine  cad. stampate a colori 
carta gr. 70 dimensioni cm . 59,4x42, ad un costo di € 1.626,00 + IVA 22%; 
In esecuzione del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale responsabile dell’area 
economica-finanziaria; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio di 
previsione 2015; 
 

DETERMINA 
 

1. di  conferire alla ditta GF Litografia srl – Via Volta n, 1 – 26010 Vaiano Cremasco la stampa 
del periodico comunale denominato “Al Tamburù – La Voce del Comune”, in n. 1300 copie, 
composto da 12 pagine stampate a colori carta gr. 70 dimensioni cm . 59,4x42 (CIG 
Z4716E1E75) 

 
2.  di impegnare la somma complessiva di € 1.983,72 IVA compresa per la stampa del 

giornalino informativo  sopradescritto all’intervento  1.01.01.03 CAP. 1197 del bilancio di 
previsione 2015. 



 

 

 
3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 

 
Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 07.12.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 1.983,72 impegno n.  446/2015 
Trescore Cremasco lì, 07.12.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.12.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  07.12.2015           IL RESPONSABILE D'AREA 
                          Loredana Fuschi 

 


